

Zmluva
na poskytnutie služby
„Prenájom a servis čistiacich a odmasťovacích zariadení
uzatvorená v zmysle § 269 ods. 2 Obchodného zákonníka
(ďalej len „Zmluva“)

ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ:

Názov firmy: **Dopravný podnik mesta Košice, akciová spoločnosť**
So sídlom: Bardejovská 6, 043 29 Košice
Spoločnosť registrovaná: OS Košice I, oddiel Sa, vložka číslo 559/V
V zastúpení : Ing. Roman Danko, predseda predstavenstva
Mgr. Marcel Čop, člen predstavenstva

Zamestnanci zodpovední za plnenie zmluvy : Ing. Ondrej Turis, riaditeľ ÚTaÚ
Ján Kerestúri (majster ŤÚ)
Ladislav Ignáč (automechanik SÚATaTV)
Ing. Peter Matyi (vedúci SÚKT)

IČO: 31 701 914
IČ DPH: SK 2020488206
Bankové spojenie: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
Číslo účtu: 6610186006/1111
IBAN : SK 3611110000006610186006
BIC/SWIFT : UNCRSKBX
Telefón/Fax : [REDACTED]
E-mail : jan.keresturi@dpmk.sk
ladislav.ignacz@dpmk.sk
peter.matyi@dpmk.sk

Internetová adresa : www.dpmk.sk
(ďalej len objednávateľ)

a

Poskytovateľ:

Názov firmy : AZ green s. r. o
Sídlo: Pod Kalváriou 77/A, 080 01 Prešov
Spoločnosť registrovaná : Okresný súd Prešov, oddiel: sro vložka 30198/P
V zastúpení : Rastislav Ringer, konateľ
Kontaktná osoba : Rastislav Ringer
IČO: 35 788 461
IČ DPH: 2020201777
Bankové spojenie: Tatrabanka a.s.
č. účtu: 2928907418/1100
IBAN : SK 7211000000002928907418
BIC : TATRSKBX
Telefón / Fax: [REDACTED]
Email: azgreen13@gmail.com
Internetová adresa: www..azgreen.sk
(ďalej len poskytovateľ)

Článok I.

Preambula

Táto zmluva sa uzatvára na základe vyhodnotenia výsledku prieskumu trhu realizovaného prostredníctvom elektronickej platformy IS JOSEPHINE na predmet zákazky **Prenájom a servis čistiacich a odmasťovacích zariadení** vyhláseného dňa 20.06.2023.

Článok II.

Predmet zmluvy

2.1 Predmetom zákazky je Prenájom a servis čistiacich a odmasťovacích zariadení, ktoré sú určené na čistenie a ošetrovanie jednotlivých komponentov (dielov a súčiastok) z koľajových vozidiel a komponentov súvisiacich s údržbou koľajových tratí a súčasne prenájom a servis zariadení na čistenie a ošetrovanie jednotlivých komponentov pre potreby strediska údržby autobusov, trolejbusov a technologických vozidiel, ako aj na špeciálne čistenie elektrosúčiastok a náhradných dielov. Servis prenájatých zariadení spočíva v pravidelnom čistení zapožičaných zariadení, výmeny tekutiny, poprípade jej doplnení v pravidelných intervaloch podľa prílohy č. 1 Technická špecifikácia a vlastný návrh plnenia. Poskytovateľ je povinný zabezpečiť zhodnotenia/zneškodnenia vzniknutého odpadu v súlade so zákonom č.79/2015 Z.z. zákon o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon č. 79/2015 Z.z.“), podľa druhu zariadenia, vrátane dopravy a vyloženia zariadení na určené miesto dodania a zaškolenia obsluhy

2.2 Presný rozpis zariadení, ich technické parametre ktoré musia spĺňať, ich umiestnenie, opis, interval výmeny tekutiny a požiadavka čistiacej tekutiny, ktorá má byť použitá v jednotlivých zariadeniach je uvedený v Prílohe č.1 Technická špecifikácia a vlastný návrh plnenia tejto zmluvy.

2.3 Poskytovateľ je povinný uviesť predpokladaný objem prvonáplne, názov čistiacej tekutiny a cenu prenájmu v tabuľke (príloha č.1 Technická špecifikácia a vlastný návrh plnenia) , ktorá je súčasťou zmluvy.

2.4 Počas celého obdobia trvania zmluvného nájmu musí byť zabezpečená nielen funkčnosť čistiacich zariadení, ale aj technické a kvalitatívne vlastnosti používaných tekutín.

2.5 Poskytovateľ je povinný počas trvania zmluvy v prípade nefunkčnosti zariadenia, alebo jeho čistiacich účinkov po obdržaní vyrozumienia (mailom, písomne) od zodpovedných zamestnancov objednávateľa zabezpečiť jeho funkčnosť do 72 hodín. Všetky náklady spojené s odstránením oprávnených požiadaviek objednávateľa v rámci nahlásených závad a nezodpovedajúcej funkčnosti a kvalite čistiacej tekutiny znáša Poskytovateľ.

2.6 Na zariadeniach, ktoré sú v majetku Objednávateľa, Poskytovateľ vykoná servis, ktorý spočíva vo vyčistení zariadení, výmeny tekutiny, prípadne jej doplnení, v intervaloch uvedených v prílohe č. 1 Technická špecifikácia a vlastný návrh plnenia. Poskytovateľ zabezpečí zhodnotenia/zneškodnenia vzniknutého odpadu.

2.7 Každý servisný úkon na zariadeniach musí byť Poskytovateľom zaznamenaný v preberacom protokole, dodacom liste poprípade iným relevantným dokladom Poskytovateľa a ten potvrdený zodpovedným zamestnancom Objednávateľa, prípadne ním určeným zamestnancom. Okrem toho musí obsahovať dátum vykonaného servisného zásahu, stredisko a miesto umiestnenia zariadenia, názov zariadenia, typ servisného úkonu s množstvom doplnených, resp. vymenených kvapalín, prípadne i ďalšie servisné úkony.

2.8 Predmet zákazky je potrebné dodať v súlade s príslušnými legislatívnymi predpismi a platnými technickými normami týkajúcimi sa predmetu zákazky.

2.9 Poskytovateľ predloží kontaktné údaje poverenej osoby na predmet zákazky (t.j. meno, priezvisko, titul, pracovná pozícia, tel. kontakt, e-mail). Kontaktný e-mail pre posielanie elektronických objednávok.

2.9 Poskytovateľ doloží k odmasťovacím prípravkom Karty bezpečnostných údajov a zoznam druhu odpadu zatriedený v katalógu odpadov podľa 365/2015 Z. z. - Vyhláška Ministerstva životného prostredia Slovenskej republiky, ktorou sa ustanovuje Katalóg odpadov.

Článok III.

Miesto a čas plnenia

3.1 Miestom poskytovania služby sú strediská Objednávateľa v meste Košice, konkrétne

- a) SÚATaTV - so sídlom na Hornádska 10, Košice
- b) SÚKV – so sídlom Bardejovská 6, Košice
- c) SÚKT – so sídlom Bardejovská 6, Košice

3.2 Termín plnenia: 48 mesiacov od nadobudnutia účinnosti zmluvy a zaniká uplynutím doby 48 mesiacov, vyčerpania finančného limitu pre daný predmet zákazky , podľa toho ktorá skutočnosť nastane skôr.

3.3 Termín dodania zariadení a jeho sprevádzkovania je najneskôr do 6 týždňov od nadobudnutia účinnosti zmluvy. Poskytovateľ odovzdá zariadenia na čistenie Objednávateľovi na základe preberacieho protokolu, v ktorom uvedie podľa Prílohy č. 1 stredisko umiestnenia zariadenia, jeho poradové číslo, názov zariadenia, jeho umiestnenie a aj jeho výrobné číslo (prípadne iné identifikačné číslo výrobcu). Podmienkou pre prevzatie predmetu zákazky bude vykonanie skúšky testom čistením, či čistiaca kvapalina zodpovedá požadovaným vlastnostiam, ak áno, preberací protokol potvrdí.

Článok IV.

Cena a platobné podmienky

4.1. Cena za poskytované služby je stanovená v zmysle predloženej cenovej ponuky a je uvedená v Prílohe č. 1 Technická špecifikácia a vlastný návrh plnenia. Cena zahŕňa všetky náklady Poskytovateľa za poskytnutú službu, vrátane dopravy a vyloženia zariadení na určené miesto dodania, prenájmu zariadení, preškolenia obsluhujúceho personálu, ako aj dolievania tekutín, resp. výmenu tekutín a likvidáciu vzniknutého odpadu za celé zmluvné obdobie a je konečná.

4.2 Fakturácia bude uskutočňovaná mesačne na základe skutočne vykonaných servisných úkonov v zmysle Prílohy č.1 Technická špecifikácia a vlastný návrh plnenia, pre každé stredisko zvlášť (stredisko SÚATaTV, stredisko SÚKV, stredisko SÚKT). Splatnosť vystavenej faktúry je 45 dní odo dňa jej doručenia. Neoddeliteľnou súčasťou faktúry bude preberací protokol, dodací list alebo iný relevantný doklad potvrdený Objednávateľom o vykonanom servisnom úkone.

4.3. Poskytovateľ zodpovedá za správnosť a úplnosť faktúr, ktoré musia mať náležitosti v zmysle Zákona č.222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších zákonov. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve je Objednávateľ oprávnený faktúru v lehote splatnosti vrátiť dodávateľovi na prepracovanie. Lehota splatnosti faktúry začne v takom prípade plynúť odo dňa doručenia opravenej faktúry Objednávateľovi. Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť cenu za poskytované služby na základe faktúry vystavenej s náležitosťami daňového dokladu, so splatnosťou nie kratšou ako 45 dní od vystavenia faktúry.

Článok V.

Úroky z omeškania a zmluvné pokuty

5.1 V prípade omeškania Objednávateľa so zaplatením faktúry, poskytovateľ je oprávnený fakturovať úroky z omeškania vo výške 0,025% z dlžnej sumy za každý deň z omeškania.

5.2 V prípade ak poskytovateľ nedodrží stanovené podmienky týkajúce sa zabezpečenia funkčnosti zapožičaných zariadení a ich účinnosti podľa bodu 2.4, nemá poskytovateľ nárok na uplatnenie úhrady za poskytnutú službu až do času nápravy, resp. opravy, výmeny zariadenia.

Článok VI

Záruka a zodpovednosť

6.1. Poskytovateľ zodpovedá za odborné prevedenie kvality a kvantity poskytovaných služieb. Odmasťovacie prípravky musia byť na báze pre veľmi znečistené súčiastky (olej, spálený olej, karbón, nafta) na vysokej frekvencii odmasťovania aj s nárokom na kvalitu odmastenia.

6.2 Objednávateľ zodpovedá za to, že na zariadení poskytovateľa budú činnosti vykonávať iba zamestnanci, zaškolení Poskytovateľom.

6.3 V prípade straty, odcudzenia, alebo úmyselného zničenia zariadenia (mimo bežného opotrebenia) počas umiestnenia zariadenia u Objednávateľa, má Poskytovateľ právo požadovať od Objednávateľa zaplatenie účtovnej zostatkovej ceny príslušného zariadenia.

6.4 Poskytovateľ zabezpečí, aby jeho zamestnanci alebo iné osoby určené Poskytovateľom na výkon prác podľa zmluvy, ktorí prídu musia mať platné školenie BOZP v spoločnosti DPMK, a.s., ktoré zabezpečí Objednávateľ. Zamestnanci alebo osoby určené Poskytovateľom, ktorí prídu alebo môžu prísť do kontaktu s osobnými údajmi, boli riadne a preukázateľne poučení o svojich právach a povinnostiach, o zodpovednosti za porušenie povinností pri ochrane osobných údajov pred začiatkom prác, najmä o povinnosti zachovávať mlčanlivosť o osobných údajoch, s ktorými prídu do kontaktu. Táto povinnosť zachovávať mlčanlivosť trvá aj po skončení platnosti tejto zmluvy, pracovného pomeru alebo obdobného vzťahu. Ak by bol Objednávateľ za porušenie týchto povinností sankcionovaný, Poskytovateľ sa zaväzuje túto škodu nahradiť.

6.5 V súlade s Nariadením Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) 2016/679 a zákonom č. 18/2018 Z.z. o ochrane osobných údajov v znení neskorších predpisov, Objednávateľ spracúva osobné údaje Poskytovateľa uvedené v tejto zmluve a v prípade, že je Poskytovateľ právnickou osobou, zákonného/zmluvného zástupcu Poskytovateľa a jeho zamestnancov, najmä za účelom uzatvorenia a riadneho plnenia tejto zmluvy. Poskytnutie požadovaných osobných údajov je zákonnou a /alebo zmluvnou požiadavkou, a v prípade ich neposkytnutia môže Objednávateľ odmietnuť uzatvoriť túto zmluvu. Bližšie informácie o spracúvaní osobných údajov sú upravené v pravidlách ochrany osobných údajov, aktuálna verzia je zverejnená na webovom sídle objednávateľa v sekcii Ochrana osobných údajov.

Článok VII

Trvanie zmluvy

7.1. Zmluva sa uzatvára na dobu 48 mesiacov od podpísania zmluvy, resp. do vyčerpania limitu **129 484,00 € bez DPH**, podľa toho, čo nastane skôr. Táto zmluva zaniká uplynutím doby 48 mesiacov od podpísania zmluvy, vyčerpaním limitu, odstúpením od zmluvy alebo výpoveďou.

7.2. Zmluvu môže vypovedať každá so zmluvných strán bez udania dôvodu. Výpovedná lehota je tri mesiace. Výpovedná lehota začne plynúť prvým dňom mesiaca nasledujúceho po doručení písomnej výpovede druhej zmluvnej strane.

Článok VIII.

Záverečné ustanovenia

8.1. Táto Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma Zmluvnými stranami, účinnosť nadobúda dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia podľa príslušných právnych predpisov.

8.2. Zmeny a doplnenia tejto zmluvy je možno prijímať iba vo forme písomných dodatkov k tejto zmluve podpísaných oboma zmluvnými stranami, ak v tejto zmluve nie je dohodnuté inak.

8.3 Zmluva sa vyhotovuje v štyroch /4/ exemplároch, z ktorých každý má platnosť originálu. Objednávateľ obdrží dve vyhotovenia zmluvy a zhotoviteľ dve vyhotovenia zmluvy.

8.4 Na vzťahy touto zmluvou neupravené sa vzťahujú ustanovenia zákona č. 513/1991 Z.z. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov.

8.5 Zmluvné strany prehlasujú, že túto zmluvu neuzavreli v tiesni, ani za nápadne nevýhodných podmienok, a že táto zmluva vyjadruje ich skutočnú a slobodnú vôľu. Zmluvné strany obsah zmluvy na dôkaz svojho súhlasu potvrdzujú svojím podpisom.

V Košiciach, dňa 08-08-2023 2023

V..... dňa 17.7. 2023

Objednávateľ:

Poskytovateľ:

Ing. Roman Danko,
predseda predstavenstva
Dopravný podnik mesta Košice,
akciová spoločnosť

Mgr. Marcel Čop
člen predstavenstva
Dopravný podnik mesta Košice,
akciová spoločnosť

Prílohy:

1. Technická špecifikácia a vlastný návrh plnenia zo dňa 29.06.2023

SÚA T a TV Hornádska						
P. č.	Predmet obstarávania	Čistiaca tekutina	Interval výmeny tekutiny (uvedený v týždňoch)	Cena za 1 interval (bez DPH)	Počet intervalov výmeny tekutiny za 48 mesiacov	Celková cena za 48 mesiacov bez DPH
1.	Ostrekové odmasťovacie zariadenie s odlučovačom oleja a ohrevom priemer koša min. 1100 mm, nosnosť koša min. 250 kg. Ohrev min. 50° C (TŮ-motoráreň)	Alkalický roztok s pasívnym účinkom 200 l / výmena	6	800,00 €	34	27 200,00 €
2.	Ostrakové odmasťovacie zariadenie s odlučovačom oleja a ohrevom – priemer koša min. 1100 mm, nosnosť min. 250 kg. Ohrev min. 50° C (TŮ)	Alkalický roztok s pasívnym účinkom 200 l / výmena	6	800,00 €	34	27 200,00 €
3.	Zariadenie do výbušného prostredia na automatické a manuálne umývanie lakovacích pištôľ s odsávaním na báze rozpušťadla (lakovňa)	Špeciálny čistič na odstránenie konvenčných farieb 25 l / výmena	4	184,00 €	52	9 568,00 €
4.	Odmasťovací stôl v majetku DPMK, len čistiacu tekutinu (TŮ – čerpadláreň)	Odmasťovacia tekutina za studena. Objem média min. 50 l	16	179,00 €	13	2 327,00 €
5.	Odmasťovací stôl a umývací stôl, rozмеры od 900-1200 x 600-750 mm, nosnosť min. 150 kg (LŮ - veľká hala)	Odmasťovacia tekutina za studena. Objem média min. 50 l	8	179,00 €	26	4 654,00 €
6.	Odmasťovací stôl a umývací stôl za studena, rozмеры od 900-1200 x 600-750 mm, nosnosť min. 150 kg (LŮ – malá hala)	Odmasťovacia tekutina za studena. Objem média min. 50 l	16	179,00 €	13	2 327,00 €
7.	Odmasťovací stôl a umývací stôl za studena, rozмеры od 900-1200 x 600-750 mm, nosnosť min. 150 kg (TŮ – malá hala)	Odmasťovacia tekutina za studena. Objem média min. 50 l	16	179,00 €	13	2 327,00 €
8.	Odmasťovací stôl a umývací stôl za studena, rozмеры od 900-1200 x 600-750 mm, nosnosť min. 150 kg (TŮ – regenerácia)	Odmasťovacia tekutina za studena. Objem média min. 50 l	16	179,00 €	13	2 327,00 €
Suma za stredisko SÚA T a TV Hornádska celkom :						77 930,00 €
						93 516,00 €

SÚKV Bardejovská							
P. č.	Predmet obstarávania	Čistiaca tekutina	Interval výmeny tekutiny (uvedený v týždňoch)	Cena za 1 interval (bez DPH)	Interval výmeny tekutiny za 48 mesiacov	Celková cena za 48 mesiacov bez DPH	Celková cena za 48 mesiacov s DPH
1.	ostrekové odmasťovacie zariadenie s odlučovačom oleja a ohrevom - priemer koša min. 680-920 mm, nosnosť koša min. 250 kg. Ohrev min. 50 °C. (SÚKV - hala TÚ)	alkalický roztok s pasívnym účinkom 200l/ výmena	6	500,00 €	34	17 000,00 €	20 400,00 €
2.	zariadenie do výbušného prostredia na automatické a manuálne umývanie lakovacích pištoľí s odsávaním na báze rozpušťača (SÚKV, TÚ - lakovači)	špeciálny čistič na odstránenie konvenčných farieb 25 l/ výmena	4	184,00 €	52	9 568,00 €	11 481,60 €
3.	odmasťovací stôl v majetku DPMK, len čistiacu tekutinu (SÚKV - hala TÚ)	odmasťovacia tekutina za studena, 50 l / výmena min.	6	179,00 €	34	6 086,00 €	7 303,20 €
4.	odmasťovací stôl v majetku DPMK, len čistiacu tekutinu (SÚKV, TÚ - TM)	špec. odmasťovacia tekutina za studena určená pre elektrotechniku min 50 l/ výmena	12	240,00 €	17	4 080,00 €	4 896,00 €
5.	Odmasťovací a umývací stôl, rozmery od 900 - 1200 x 500-600 mm, nosnosť min. 150 kg (SÚKV, TÚ-slykačáreň)	špec. odmasťovacia tekutina za studena určená pre elektrotechniku min. 50 l /výmena	12	240,00 €	17	4 080,00 €	4 896,00 €
6.	Odmasťovací a umývací stôl, rozmery od 900 -1200 x 600-750 mm, nosnosť min.150 kg (SÚKV, LÚ – t.č. hala GO)	odmasťovacia tekutina za studena min. 50 l/ výmena	8	179,00 €	26	4 654,00 €	5 584,80 €
Suma za stredisko SÚKV Bardejovská celkom :						45 468,00 €	54 661,60 €

SÚKT - Bardejovská						
P.č.	Predmet obstarávania	Čistiaca tekutina	Interval výmeny tekutiny (uvedený v týždňoch)	Cena za 1 interval (bez DPH)	Počet intervalov výmeny tekutiny za 48 mesiacov SPOLU	Celková cena za 48 mesiacov bez DPH
1.	Odmasťovací a umývací sťól za studena ,rozmiery od 900-1200 x 600-750 mm, nosnosť min.150 kg (SÚKT)	odmasťovacia tekutina za studena min. 50 l/ výmena	12	179,00 €	17	3 043,00 €
2.	Odmasťovací a umývací sťól za studena ,rozmiery od 900-1200 x 600-750 mm, nosnosť min.150 kg (SÚKT)	odmasťovacia tekutina za studena min. 50 l/ výmena	12	179,00 €	17	3 043,00 €
Suma za stredisko SÚKT celkom :						6 086,00 €
Celkové suma komplet pre všetky strediska:						129 484,00 €
						155 380,80 €

VPrešove dňa .17.7.2023...

Rastislav Ri

